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B-Descriptif détaillé du parcours

Cours complémentaires (30 crédits)

Semestre 1
N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem |I'UE (Fon \constitutit coys  |TD TP Autres |ECUE  |UE ECUE (le |UE Controle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu | mixte
e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /
Optionnel
le)
1 Fondame [PC et 14.00 0.00 14.00 0.00 2 6.00 1.00 3.00 X
Informati [ntale Unix
que Concepti |14.00 0.00 14.00 0.00 2 1.00 X
Générale on da
et SIG 1 bases de
données/
SIG
Algorithm |14.00 14.00 0.00 0.00 2 1.00 X
ique-Prog
rammatio
n
2 Fondame |Projectio |14.00 0.00 14.00 0.00 3 6.00 1.50 3.00 X
Sciences |ntale ns et cart
cartograp ographie
hiques 1 de base
Topograp [14.00 0.00 14.00 0.00 3 1.50 X
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hie/

Géodésie
/ GPS
Fondame [Math géo (14.00 14.00 0.00 0.00 6.00 1.00 3.00
Télédétec [ntale matique 1
tion/Scien Traiteme [14.00  (0.00  [14.00  {0.00 1.00
ces de nt de
IDimage 1 signal
Bases 14.00 0.00 14.00 0.00 1.00
physique
s de la tél
édétectio
n optique
Transver |Anglais S |14.00 14.00 0.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Techniqu (sale cientifiqu
es de co e
mmunicat Législatio |14.00 14.00 0.00 0.00 1.50
|ons/Ent.r n/négocia
eprenaria tion
t/Recherc
he bibliog
raphique
1
Optionnel |Géomatiq | 14.00 0.00 14.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Approche |le ue
systémiq appliquée
ue des G en bio gé
éosystém oscience
es/Applic s de llenv
ations de ironneme
la géomat nt/Géoma
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ique 1

tique
appliquée
a l[lamén
agement

Géomatiq
ue
appliquée
alaclima
tologie et
aux Chan
gements
globaux

14.00

0.00

14.00

0.00

1.50

Total

336

30

15

Semestre 2

NO

Unité d'e
nseignem
ent

Nature de
I'UE (Fon
damental
e/ Trans
versale /
Optionnel
le)

Elément
constitutif
d'UE
(ECUE)

Volume horaire semestriel (14 semaines)

Crédits

Coefficients

Régime d'examen

Cours

TD

TP

Autres

ECUE
(le cas
échéant)

UE

ECUE (le |UE
cas
échéant)

Contréle |Régime
continu mixte

Informati
que
Générale
et SIG 2

Fondame
ntale

Analyse
spatiale

14.00

14.00

0.00

0.00

Génie
logiciel
SIG/open
source

14.00

14.00

0.00

0.00

BDG et S

14.00

14.00

0.00

0.00

6.00

1.00 3.00

1.00

1.00
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GBD/Ora
cle

Fondame |Photogra |14.00 0.00 14.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Sciences |ntale mmétrie
cartograp Sémiologi|14.00 0.00 14.00 0.00 1.50
hiques 2 o
graphiqu
e statique
et dynami
que
Fondame |Télédétec |14.00 0.00 14.00 0.00 6.00 1.00 3.00
Télédétec ntale tion radar
tion/Scien Traiteme {14.00  [0.00 14.00  |0.00 1.00
ces de nt images
limage 2 de télédet
ection
Math géo [14.00 14.00 0.00 0.00 1.00
matique 2
Transver |Connaiss |14.00 14.00 0.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Techniqu |sale ances de
es de co IDentrepri
mmunicat se en géo
ions/Entr matique
éprenania Anglais s |14.00 14.00 0.00 0.00 1.50
t/B'_ cientifiqu
bibliogr 3 o
Optionnel | Traiteme |14.00 0.00 14.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Approche |le nts
systémiq dlimages
ue des G et
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éosystém
es/Applic
ations de
la géomat
ique 2

utilisation
des MNT
en Géom
orphologi
eeten
Sciences
de la
terre

Modélisat
ion sous
SIGenH
ydro-
sciences
Géomatiq
ue
appliquée
au
cadastre
et aux
réseaux /

14.00

0.00

14.00

0.00

1.50

Total

336

30

15

Semestre 3

NO

Unité d'e
nseignem
ent

Nature de
I'UE (Fon
damental
e/ Trans
versale /
Optionnel
le)

Elément
constitutif
d'UE
(ECUE)

Volume horaire semestriel (14 semaines)

Crédits

Coefficients

Régime d'examen

Cours

TD

TP

Autres

ECUE
(le cas
échéant)

UE

ECUE (le [UE
cas
échéant)

Controle
continu

Régime
mixte
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Informati
que
Générale
et SIG 3

Fondame
ntale

Web-Map
ping/SIG-
Web

14.00

14.00

0.00

0.00

Analyse
multicriter
es/
Analyse
statistiqu
e

14.00

14.00

0.00

0.00

Program
mation
SIG

14.00

0.00

14.00

0.00

6.00

1.00

1.00

1.00

3.00

Sciences
cartograp
hiques 3

Fondame
ntale

SIG et ca
rtographi
e

14.00

0.00

14.00

0.00

Cartogra
phie thém
atique/ ca
rtographi
e 3D

14.00

0.00

14.00

0.00

6.00

1.50

1.50

3.00

Télédétec
tion/Scien
ces de

IDimage 3

Fondame
ntale

SIG/imag
erie 3D

14.00

0.00

14.00

0.00

Qualité
des
données

14.00

0.00

14.00

0.00

Fusion de
données
satellitale
s multi
capteurs
et applica

14.00

0.00

14.00

0.00

6.00

1.00

1.00

1.00

3.00
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tions/Per

spectiv.
4 Transver |Anglais s |14.00 14.00 0.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Techniqu (sale cientifiqu
es de co e
mmunicat Méthodes | 14.00 14.00 0.00 0.00 1.50
|ons/Ent.r et techniq
eprenaria ues de re
t/Recherc cherches
he bibliog scientifiq
raphique ues en
2 sciences
géomatiq
ues et ap
plications
5 Optionnel |SIG-WEB |14.00 0.00 14.00 0.00 6.00 1.50 3.00
Approche |le environne
systémiq mentalSt
ue des G age SIG/I
éosystem ntégratio
es/Applic n de
ations de données /
la geomat Géomatiq | 14.00 0.00 14.00 0.00 1.50
ique 3 ue des
risques et
géorisque
s
Total 336 30 15
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Semestre 4

N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem I'UE (Fon |constitutif |go s |TD TP Autres |ECUE  |[UE ECUE (le |UE Contrdle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu | mixte

e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /

Optionnel

le)

1 Fondame [Mémoire |0.00 0.00 0.00 168.00 |30 30.00 30.00 30.00 X
Mémoire |[ntale de
de Mastere
Mastére

Total 168 30 30

Exportation Excel
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http://www.uni-renov.rnu.tn/espace-etablissement/unite/export_to_excel/5404
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace-etablissement/unite/export_to_excel/5404

C-Offre de formation

* Métiers visés (Liste en indicant le secteur le cas échéant) et pérspectives
professionnelles du parcours :

voir fichier attaché

¢ QObjectifs de la formation :

-Objectif général : Former des étudiants capable de s intégrer dans le milieu professionnel ou
créer leurs propre entreprise

-Objectifs spécifiques :

-Acquis d'apprentissages (Learning Qutcomes) :

» Condition d'acces a la formation et pré-requis :

-Nature de dipléme demandé pour I'accés a la formation :
-Nombre prévu d'étudiants répartis sur les années d'ahibilitation :

e Année 1 : 1
e Année2:0
e Année 3:0
e Année 4:0

-Test d'admission :

* Perspectives académiques :

voir fichier attaché

* Perspectives a I'échelle internationale :

D- Activités pratiques et pédagogie

1- Descriptif des activités pratiques :
voir fichier attaché
2-Interliaison :

Interliaison entre les semestres du parcours , passerelles , évaluation et progression
voir fichier attaché

3-Méthodes pédagogiques adoptées/Envisagées :
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E- Enseignants - Equipements

LES ENSEIGNANTS

Locaux et équipements pédagogiques

Locaux disponibles ou prévus

Local Etablissement/univ [Disponible prévu utilisation
ersité

Equipements disponibles ou prévus

Equipement Etablissement/univ |Disponible prévu utilisation

ersité

F-Partenariat et divers

Resources et partenariats

Partenariat(Préciser la nature des partenariats et leurs modalités)

4-Systeme interne d'évaluation et d'amélioration du programme de formation

5-Démarche de promotion du programme de formation
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